
 1 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sabiedrības integrācijas fonda publiskais  

2015.gada pārskats 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2016



 2 

SATURS 

 
 

 
PRIEKŠVĀRDS ......................................................................................................................... 3 

PAMATINFORMĀCIJA ........................................................................................................... 4 
FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI .......................................................................................... 5 
FONDA LĪDZDALĪBA PROJEKTOS ...................................................................................... 8 
KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU .................................................................................... 15 
FONDA MĀJAS LAPA ........................................................................................................... 16 

PERSONĀLS ........................................................................................................................... 16 
AUDITS ................................................................................................................................... 18 
FONDĀ VEIKTIE ĀRĒJIE AUDITI, REVĪZIJAS UN PĀRBAUDES ................................. 19 
BUDŽETS ................................................................................................................................ 21 
NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI ..................................................................... 26 

 

 



 3 

 

PRIEKŠVĀRDS 
 

Godātie pārskata lasītāji! 

 

Sabiedrības integrācijas fondam 2015.gads bija aktīvs un 

jauniem izaicinājumiem bagāts. Daudzas Fonda 

apsaimniekotās programmas tuvojas noslēgumam, dažas jau ir 

veiksmīgi noslēgušās, kā rezultātā tika meklētas jaunas 

iespējas un izvirzīti jauni izaicinājumi. 

 

Pārskata gadā turpinājās darbs pie Eiropas Ekonomikas zonas 

finanšu instrumenta programmas “NVO fonds” un pie Eiropas 

Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām, kurš, stājoties spēkā 

Eiropas Parlamenta un Padomes 2014.gada 11.marta regulai 

Nr.223/2014 par Eiropas Atbalsta fondu vistrūcīgākajām 

personām, uzsāka savu darbību. 

 

2015.gadā liela uzmanība tika vērsta uz atbalstu diasporai. 

Sabiedrības integrācijas fonds izsludināja atklātu projektu 

konkursu programmā „Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas 

programma (atbalsta programma diasporas NVO darbības 

atbalstam)”, kura ir pirmā programma, kurā iesniegt projektus varēja ārvalstīs reģistrēta 

organizācija, kas pārstāv Latvijas diasporu ārvalstīs. Tā ir jau otrā valsts finansētā programma, 

kura vērsta uz diasporas saiknes uzturēšanu ar Latviju un tās mērķis ir piederības sajūtas 

stirpināšana ar Latviju. 

 

Fondam ir būtiski ne tikai darboties kā programmu apsaimniekotājam, bet arī pašam īstenot 

projektus, rosinot sabiedrībā diskusijas par aktuālām tēmām. 2015.gadā, ar Eiropas Savienības 

PROGRESS programmas fianansiālu atbalstu, tika īstenots projekts „Dažādi cilvēki. 

Atšķirīga pieredze. Viena Latvija II". Projekta ietvaros tika īstenotas dažādas aktivitātes, kuru 

mērķis bija sniegt ieguldījumu sabiedrības izpratnes veicināšanā par diskriminācijas 

novēršanas un vienlīdzīgu iespēju nodrošināšanas nepieciešamību privātajā un publiskajā 

sektorā. 

 

Par mūsu galveno uzdevumu uzskatām sniegt kvalitatīvus pakalpojumus mūsu klientiem – 

projektu īstenotājiem, kā arī attaisnot donoru uzticību, īstenojot programmu apsaimniekotāju 

funkcijas. Laba reputācija klientu vidū un mūsu finansētāju vidū ir tie stūrakmeņi, bez kuriem 

Fonda darbs nav iespējams.  

 

Šajā gada pārskatā jūs atradīsiet pamatinformāciju par mūsu darba rezultātiem, bet 

informāciju par visiem mūsu atbalstītajiem projektiem ir pieejama mūsu mājas lapā.  

 

 

Aija Bauere 

Sabiedrības integrācijas fonda 

sekretariāta direktore 

 

 

 

 

 



 4 

 

PAMATINFORMĀCIJA 
SABIEDRĪBAS INTEGRĀCIJAS FONDA JURIDISKAIS STATUSS 

 
Sabiedrības integrācijas fonds (turpmāk – Fonds) ir publisks nodibinājums, kas izveidots 

saskaņā ar Sabiedrības integrācijas fonda likumu, ko Latvijas Republikas Saeima pieņēma 

2001.gada 5.jūlijā un likuma grozījumus izskatīja 2010.gada beigās un 2011.gada sākumā. 

Likuma grozījumi stājās spēkā 2011.gada 1.aprīlī, un tajos tika precizēts Fonda statuss, 

darbības mērķis un noteikts, ka Fonds atrodas Ministru prezidenta institucionālā pārraudzībā. 

Likuma grozījumos tika paplašinātas Fonda padomes funkcijas, nosakot padomei papildus 

uzdevumus, tajā skaitā arī Fonda nolikuma apstiprināšanu. Fonda nolikumu Fonda padome 

apstiprināja 2011.gada 15.aprīlī. Fonda darbību regulē Sabiedrības integrācijas fonda 

nolikums, kurš apstiprināts 2011.gada 15.aprīļa Fonda padomes sēdē.  

 

Fondu pārvalda Fonda padome, izpildinstitūcijas funkcijas veic Fonda sekretariāts. Fonds 

reģistrēts LR VID nodokļu maksātāju reģistrā 2001.gada 22.novembrī. Reģistrācijas 

Nr.90001237779. Fonda adrese – Aspazijas bulvāris 24, Rīga, LV-1050. 

 

Fonda mērķis ir atbilstoši attīstības plānošanas dokumentiem finansiāli atbalstīt un veicināt 

sabiedrības integrāciju. Fonds atbalsta arī publiskā un nevalstiskā sektora attīstības 

programmu un projektu īstenošanu.  

 

Galvenās jomas, kurās Fonds darbojas kā politikas īstenotājs ir: 

 sabiedrības integrācijas veicināšana, 

 pilsoniskās sabiedrības attīstība, 

 publiskā un nevalstiskā sektora kapacitātes stiprināšana. 

 

Savu mērķu īstenošanai Fonds apsaimnieko gan valsts budžeta, ārvalstu finanšu līdzekļus 

tādus kā, Eiropas Ekonomikas zonas (turpmāk – EEZ) finanšu instrumenta un darbojas kā 

projektu īstenotājs Eiropas Komisijas un ārvalstu programmās. 

 

 
Infografika “Sabiedrības integrācijas fonds” 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=4&Itemid=14&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/images/atteli/infografika/sif_LV_web.pdf


 5 

 

Fonda sekretariāts struktūrā ir sekojošas vienības: sekretariāta direktors, direktora vietnieks, 

Iekšējā audita vienība, Projektu nodaļa, Finanšu un budžeta vadības nodaļa, Atbalsta nodaļa, 

Projektu konkursu nodaļa, Struktūrfondu uzraudzības nodaļa, Programmu uzraudzības nodaļa, 

Finanšu kontroles nodaļa.  

 

FONDA DARBĪBAS REZULTĀTI 
 

2015.gadā Eiropas Sociālā fonda 2007.-2013.gada plānošanas perioda ietvaros turpinājās 

projektu uzraudzība, kā arī 4 projektos turpinājās aktivitāšu īstenošana.  

Turpinājās darbs ar valsts budžeta finansētu programmu “Latviešu valodas apguve”:  

 1.atbalsta jomā (latviešu valodas prasmju pilnveidošana Latvijā dzīvojošām 

mazākumtautībām un nepilsoņiem) - 2014./2015. mācību gadā mācības ir pabeigusi - 1171 

persona, 2015./2016. mācību gadā mācības uzsākušas 1200 personas. 

 2.atbalsta jomā (latviešu valodas prasmju pilnveidošana reemigrantiem un viņu 

ģimenes locekļiem) - 2014./2015. mācību gadā mācības ir pabeigusi - 171 persona, 

2015./2016. mācību gadā mācības uzsākušas 219 personas. 
NVO līdzfinansējuma programmā 2014.-2016.gadam programmas ietvaros atbalstīti pavisam 

18 projekti. 

 

Projektu konkursi 2015.gadā 
 

Eiropas Ekonomikas zonas finanšu instrumenta programmas “NVO fonds”  

Apakšprogrammas „Nevalstisko organizāciju projektu 

programma" mērķis ir veicināt labklājības izaugsmi, 

stiprināt demokrātiskās vērtības un cilvēktiesību 

ievērošanu Latvijā, finansiāli atbalstot nevalstisko 

organizāciju projektus apakšprogrammas atbalsta jomās. 

Apakšprogrammas atbalsta jomas ir: 

 sociālā sektora aktivitātes; 

 vienotas sabiedrības veidošana. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 03.11.2014. 

Projektu iesniegšanas datums: 05.01.2015. 

Pieejamais finansējums: 205 057 EUR 

 

Noteiktajā termiņā tika saņemti 145 projektu 

iesniegumi.  

1.atbalsta jomā: 110 projektu iesniegumi. 

2.atbalsta jomā: 35 projektu iesniegumi. 

 

2015.gada 8.aprīlī SIF padome pieņēma lēmumu 

apstiprināt 15 projektu iesniegumus. 

1.atbalsta jomā: 13 projektu iesniegumi. 

2.atbalsta jomā: 2 iesniegumi.  

 
Foto no projektu ietvaros īstenotajām aktivitātēm 

 

 

 



 6 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Ārpusskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un diasporas 

bērniem”  

 

Programmas mērķis:  
Saglabāt diasporas saikni ar Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti. Programmas 

mērķa grupa ir diasporas bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī viņu vienaudži Latvijā. 

Programmas ietvaros tiek atbalstītas kopīgas nometnes un vasaras skolas Latvijā, kas vērstas 

uz diasporas bērnu saiknes stiprināšanu ar Latviju (jo īpaši latviešu valodas, kultūras un 

vēstures zināšanu apguvi), kā arī diasporas un Latvijā dzīvojošo bērnu kopīgu darbošanos.  
 

Programmas mērķa grupa: 

Diasporas bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī viņu vienaudži Latvijā. Programmas 

ietvaros tiks atbalstītas kopīgas nometnes un vasaras skolas, kas vērstas uz diasporas bērnu 

saiknes stiprināšanu ar Latviju, kā arī diasporas un Latvijā dzīvojošo bērnu kopīgu 

darbošanos. 

 

Projektu īstenošanas vieta: Latvija 

Projektu īstenošanas periods: no 2015.gada 1.maijā līdz 30.septembrim. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 11.02.2015. 

Projektu iesniegšanas datums: 11.03.2015. 

Pieejamais finansējums: 133 038 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 30 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 10 projektu iesniegumi. 

 

Projektu īstenošana: 

 Projektu ietvaros tika noorganizētas 10 vasaras nometnes, kuru ilgums bija no 4 līdz 

14 dienām  

 Kopējais projektu mērķa grupas dalībnieku skaits bija 415 bērni un jaunieši (239 

meitenes un 176 puiši), vecumā no 6 līdz 18 gadiem, t.sk.  diasporas bērni (218 jeb 53% no 

kopējā skaita) un 197 Latvijā dzīvojošie bērni no visiem reģioniem.  

 Kopumā projektu aktivitātēs iesaistītie diasporas bērni (218) pārstāvēja 22 valstis. 
 

 

Projektu 

(nometņu) 

norises vietas:  
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

 

 

Foto no projektu ietvaros īstenotajām aktivitātēm 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Mazākumtautību NVO projektspējas veicināšana” 

 

Programmas mērķis: 

Veicināt Latvijā dzīvojošo mazākumtautību pārstāvju iekļaušanos Latvijas sabiedrībā, 

uzlabojot mazākumtautību biedrību un nodibinājumu projektspēju, nodrošinot apmācības 

projektu ideju izstrādē, projektu iesniegumu sagatavošanā un projektu īstenošanā. 

 

Programmas mērķa grupa: 

Latvijas Republikā reģistrētu mazākumtautību biedrību un nodibinājumu vadītāji, kā 

arī biedrības ikdienas darbības nodrošināšanā iesaistītais administratīvais personāls. 

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 15.04.2015. 

Projektu iesniegšanas datums: 18.05.2015. 

Pieejamais finansējums: 31 303 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 6 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 3 projektu iesniegumi. 

Plānošanas reģioni: Zemgale, Kurzeme, Rīga. 

 

 

Atkārtotā konkursa izsludināšanas datums: 02.07.2015. 

Projektu iesniegšanas datums: 20.07.2015. 

Pieejamais finansējums: 12 000 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 2 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 2 projektu iesniegumi. 

Plānošanas reģioni: Latgale. 

 

 

Valsts budžeta finansētā programma  

“Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO 

darbības atbalstam)”  
 

Programmas mērķis: 
Saglabāt no Latvijas emigrējušo iedzīvotāju saikni ar 

Latviju, stiprināt viņu nacionālo identitāti, kā arī veicināt to 

pilsonisko līdzdalību Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 

 

 



 8 

Projekta mērķa grupa: 

Latviešu diaspora un diasporas organizācijas ārvalstīs. 

 

Projektu iesniegumu veidi: 

 Makro projekti, kuru ietvaros tiek īstenotas plaša mēroga iniciatīvas, regulāri ikgadēji 

pasākumi, iesaistot vismaz piecas latviešu kopienas ārpus Latvijas Republikas. 

 Mikro projekti, kas īsteno vietēja vai reģionāla mēroga iniciatīvas.  

 

Projektu konkursa izsludināšanas datums: 23.04.2015. 

Projektu iesniegšanas datums: 25.05.2015. 

Pieejamais finansējums: 169 322 EUR 

 

Noteiktajā termiņā saņemti: 22 projektu iesniegumi.  

Apstiprināti: 16 projektu iesniegumi. 

 

Kopumā tika saņemti projektu iesniegumi no 

organizācijām, kas reģistrētas 12 valstīs. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 
Foto no projektu ietvaros īstenotām aktivitātēm 

 

FONDA LĪDZDALĪBA PROJEKTOS 
 

Projekts „Dažādi cilvēki. Atšķirīga pieredze. Viena Latvija II" 
 

Projekta mērķis:  
Sniegt ieguldījumu sabiedrības izpratnes veicināšanā par diskriminācijas 

novēršanas un vienlīdzīgu iespēju nodrošināšanas nepieciešamību privātajā un 

publiskajā sektorā. 

 

Projekta ilgums: 01.12.2014. - 30.11.2015. 

Projekta finansējums: 228 027,20 EUR 

Finansējuma avots: Eiropas Savienības PROGRESS programmas finansiāls 

atbalsts 



 9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Ilgtspēja indeksa 2015 noslēguma 

ceremonija / Atbildīgu ideju tirgus 2015 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
“7 stāsti par mums” prezentācijas pasākums 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

Domnīca “Romi Latvijā” 

Aktualitātes projektā: 

 Mācības multiplikatoriem 

 Dažādības vadība kā iespēja 

uzņēmējiem 

 Līdzdalība Ilgtspējas indeksā 

 7 stāsti par mums 

 Romu situācijas izpēte 

 

 Izstrādātas īsfilmu sērijas 

“7 stāsti par mums” 

 Nodrošināta video stāstu 

pārraide 

 Sasniegta vairāk nekā 482 

tūkst. cilvēku auditorija 

 

 

 Aptaujāti 365 romu tautības pārstāvji 

 Nointervēti 197 publiskā sektora un NVO 

pārstāvji, politikas veidotāji, eksperti 

 Izstrādātas praktiskas rekomendācijas un 

konkrētas rīcības priekšlikumi  

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9837%3AMultiplikatoru-jeb-zinasanu-talakneseju-sagatavosanas-programma&catid=2%3Afonds&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9825&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9825&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9777%3ALidzdaliba-Ilgtspejas-indeksa&catid=2%3Afonds&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9838%3AVideo-stasti-par-cilveku-daudzveidibu-un-dazadibu&catid=2%3Afonds&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9836%3ARomu-socialekonomiskas-situacijas-izpete-Latvija&catid=2%3Afonds&lang=lv


 10 

 

 

 

 

 

 

 Domnīca “Dažādības vadība” 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Projekts „Trešo valstu pilsoņu portrets Latvijā" 
 

Projekta vispārīgais mērķis:  
Trešo valstu pilsoņu integrācijas iespēju novērtēšana un 

problēmu identificēšana, tai skaitā, nosakot atbilstību ES tiesību 

normām, integrācijas politikas efektīvai īstenošanai. 

 

Projekta specifiskais mērķis:  
Veikt pētījumu par trešo valstu pilsoņu integrāciju Latvijā, 

identificējot nepilnības, nosakot nepieciešamos uzlabojumus šādās 

jomās – nodarbinātība, izglītība, veselības aprūpe, pilsoniskā 

līdzdalība un diskriminācijas mazināšana – un novērtējot integrācijas 

un valodas kursu pieejamību un dažādu trešo valstu pilsoņu grupu 

piekļuvi darba tirgum. 

 

Mērķa grupa:  
Valsts pārvaldes, pašvaldību institūciju un nevalstisko 

organizāciju eksperti, kas ir iesaistīti darbā ar trešo valstu pilsoņiem 

dažādos pakalpojumu sniegšanas līmeņos. 

 

Projekta ilgums: 10.01.2015 – 30.06.2015.  

Finansējuma avots: Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo 

integrācijas fonda (75%) un Latvijas valsts budžeta (25%) 

finansējums 

 
Foto: pētījuma “Trešo valstu pilsoņu portrets Latvijā” rezultātu prezentācija 

 

 

 

 

 

 

 Analizētas 22 

uzņēmumu vadītāju 

intervijas 

 Veikta 10 ārvalstu 

uzņēmumu 

iniciatīvu/labās 

prakses izpēte 

dažādības vadības 

pieejas īstenošanā 

 Izstrādātas 

rekomendācijas 



 11 

Profesionālās pieredzes un informācijas apmaiņa ES dalībvalstīs 

integrācijas jomā 
 

Projekta apraksts: 

Projekta izstrādes procesā tiks īstenotas profesionālās pieredzes un 

informācijas apmaiņas vizītes tādās valstīs kā Zviedrija un Portugāle. Vizīšu 

mērķis ir sekmēt pieredzes un informācijas iepazīšanu trešo valstu pilsoņu 

integrācijas politikas jautājumos starp Latvijas un citu Eiropas Savienību 

dalībvalstu speciālistiem un analizēt iespējas gūto pieredzi pielietot Latvijā. 

Profesionālās pieredzes apmaiņu vizīšu laikā tiks apmeklētas dažādas 

institūcijas un organizētas tikšanās ar ekspertiem un speciālistiem, kas ikdienā 

saskaras ar trešo valstu pilsoņu integrācijas politikas jautājumu risināšanu, 

politikas veidošanu un ieviešanu. Ņemot vērā mērķa grupas vajadzības, īpašs 

uzsvars pieredzes apmaiņas vizītēs tiks likts uz konkrētās dalībvalsts migrācijas 

procesa analīzi un dažādu integrācijas pieeju īstenošana trešo valstu pilsoņu 

integrācijas politikā, tiks apskatītas politiskās stratēģijas, ko izmanto citas ES 

dalībvalstis, lai iebraucējus iesaistītu valsts dzīvē, kā arī tiks aplūkota klienta – 

trešo valstu pilsoņa - situācija, iepazīstoties ar konkrētiem projektiem/ situācijām. 

 

Projekta mērķis: 

Veicināt citu Eiropas Savienības dalībvalstu pieredzes un labās prakses 

apgūšanu, lai uzlabotu Latvijas integrācijas politikas veidošanas un koordinēšanas 

metodes. 

 

Projekta ilgums: 01.01.2015. – 30.06.2015.  

Finansējuma avots: Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda 

(75%) un Latvijas valsts budžeta (25%) finansējums 

                              
      

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 
Foto no profesionālās pieredzes un informācijas apmaiņas braucieniem Zviedrijā un Portugālē 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Pieredzes apmaiņas vizītē Zviedrijā 

un Portugālē kopumā piedalījās 13 

speciālisti no valsts pārvaldes un 

NVO 



 12 

Projekts „ Nacionālais integrācijas centrs" 
 

Projektu “Nacionālais integrācijas centrs” Fonds ir pārņēmis no Kultūras ministrijas un 

2015.gadā ir šī projekta ieviešanas noslēdzošais gads. Projekts tika īstenots Eiropas Trešo 

valstu valstspiederīgo integrācijas fonda 2013.gada programmas ietvaros. 

 

Projekta ilgums: 01.12.2014. - 30.11.2015. 

Finansējuma avots: Eiropas Trešo valstu valstspiederīgo integrācijas fonda (75%) un 

Latvijas valsts budžeta (25%) finansējums 

 

NIC galvenais uzdevums: 

Izstrādāt un organizēt kvalitatīvus adaptācijas pasākumus, nodrošinot pilnvērtīgu 

klientu piekļuvi pakalpojumiem un līdzdalību uzņemošās sabiedrības dzīvē, kā arī veicināt 

uzņemošās sabiedrības izpratni par migrācijas jautājumiem. Nodrošināt un uzlabot dažāda 

veida atbalsta pakalpojumu pieejamību trešo valstu pilsoņiem un nepilsoņiem ar mērķi 

palīdzēt tiem veiksmīgāk iekļauties Latvijas sabiedrībā. 

 

Mērķa grupa: 

Trešo valstu pilsoņi neatkarīgi no dzimuma, vecuma, invaliditātes, etniskās piederības un 

uzskatiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015.gadā Nacionālais integrācijas centrs īstenoja vērienīgu kampaņu “Savi 

cilvēki”.  

Sabiedrības informēšanas kampaņā „Savi cilvēki” galvenais akcents tika likts uz 

Latvijas sabiedrības iepazīstināšanu ar starpkultūru daudzveidību, uzlabojot 

savstarpējo sapratni starp trešo valstu pilsoņiem un Latvijas sabiedrību, mazinot 

aizspriedumus un veicinot toleranci pret dažādo. Kampaņā tika iesaistīti gan 

Latvijā pazīstami cilvēki no mūsu pašu vidus, gan tie trešo valstu pilsoņi, kuri 

veiksmīgi integrējušies mūsu sabiedrībā, uzskatot Latviju par savām otrajām 

mājām. 

Sabiedrības informēšanas kampaņas ietvaros notika vairākas aktivitātes, 

piemēram, akcija „Vienas asinis tev un man” sadarbībā ar Valsts asinsdonoru 

centru, kuras laikā ziedot asinis tika aicināti gan trešo valstu pilsoņi, gan Latvijas 

iedzīvotāji, uzsverot, ka neatkarīgi no mūsu rases, dzimuma vai sabiedriski 

politiskajiem uzskatiem, mums visiem ir iespēja būt viens otram noderīgiem un 

krīzes brīžos sniegt palīdzīgu roku. Kampaņā „Savi cilvēki”, kas notika līdz 

2015.gada jūnija beigām, notika arī vairāki publiskie un interaktīvie pasākumi, 

kuros Latvijā dzīvojošie trešo valstu pilsoņi rādīja savas prasmes un demonstrēja 

savas nacionālās kultūras daudzveidību, kā arī kopā ar pašmāju dažādu profesiju 

pārstāvjiem iesaistījās kopīgu projektu realizācijā, aptverot dažādas dzīves jomas – 

mūziku, pavārmākslu, sporta sacensības u.c. Savukārt kampaņas vizuālie materiāli 

tika izvietoti Rīgas un citu Latvijas pilsētu vides reklāmu stendos, sabiedriskajā 

transportā, skolās, bibliotēkās, SIF un Valsts asinsdonoru centra informācijas 

izvietošanas vietās. 

 

 sarunu vakari “DiaLOGS” 

 radošās darbnīcas bērniem 

 interaktīvie semināri vecākiem 

 valodu kafejnīcas "Praktizējam kopā” 



 13 

Demogrāfisko pasākumu īstenošana Latvijā – daudzbērnu ģimeņu kartes – 

Goda ģimenes kartes ieviešana 
 

Projektu īsteno: SIA „Hannu - pro" 

 

Projekta mērķis: Sniegt priekšrocības dažādu pakalpojumu veidā daudzbērnu ģimenēm (3+), 

tādējādi samazinot viņu ikdienas izdevumus. Ar valsts, pašvaldību un privāto uzņēmumu 

atlaidēm tiks nodrošinātas aptuveni 20 000 daudzbērnu ģimenes Latvijā, t.sk. audžuģimenes 

un ģimenes, kuras adoptējušas bērnus. 

 

Projekta ilgums: 2013.gada jūlijs – 2015.gada decembris 

Valsts finansējums: 214 426 EUR + PVN 

 

2015.gadā izdalītas vairāk nekā 5300 daudzbērnu ģimeņu atbalsta kartes 

 

Projekta ietvaros veikti vairāki pētījumi kā piemēram: 

 Goda ģimenes kartes lietderība un Goda ģimenes karšu projekta turpmākās attīstības 

iespējas 

 Ziņojums par citu valstu pozitīvu pieredzi daudzbērnu ģimeņu atbalsta karšu ieviešanā 

 Daudzbērnu ģimeņu aptauja 

 Izpētes ziņojums Valsts un pašvaldību atbalsts daudzbērnu ģimenēm mūsdienu Latvijā 

u.c. 

 

Eiropas Atbalsta fonds vistrūcīgākajām personām 2014-2020 
 

2014.gada 12.martā stājās spēkā Eiropas Parlamenta un Padomes 2014.gada 11.marta regula 

Nr.223/2014 par Eiropas Atbalsta fondu vistrūcīgākajām personām (turpmāk – regula 

Nr.223/2014), ar kuru izveido Eiropas Atbalsta fondu vistrūcīgākajām personām. 

Kopējais plānotais Fonda piešķīrums Latvijai ir 41 024 469 euro jeb 85% no Darbības 

programmas, kopējais plānotais valsts līdzfinansējums ir 7 239 613 euro jeb 15% no Darbības 

programmas. 

Latvijā paredzēts atbalstīt šādu materiālās nenodrošinātības veidu risināšanu: 

 Nenodrošinātība ar pārtiku; 

 Mājsaimniecību ar bērniem materiālā nenodrošinātība. 

 

Programmas mērķis: Mazināt nabadzības smagākās formas, sniedzot nefinansiālu palīdzību 

vistrūcīgākajām personām – pārtiku un/vai pamata materiālo palīdzību un sociālās iekļaušanas 

pasākumus, tādejādi veicinot vistrūcīgāko personu sociālo iekļaušanu. 

 

Tiesības saņemt Fonda pārtikas palīdzību, kā arī piedalīties papildpasākumos, ir ģimenēm vai 

atsevišķi dzīvojošām personām kuras atbilst trūcīgas ģimenes (personas) statusam, kā arī 

ārkārtas vai krīzes situācijā nonākušām ģimenēm (personām). Ja iepriekšminētajās ģimenēs ir 

bērni, tām ir iespējams saņemt arī pamata materiālo palīdzību – higiēnas un saimniecības 

preces (katram bērnam vecumā līdz 18 gadiem) un individuālos mācības piederumus vai 

skolas somas (katram bērnam vecumā no 5 līdz 16 gadiem). 

 

Projekta ietvaros izveidota mājas lapa www.atbalstapakas.lv 

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9116&Itemid=242&lang=lv
http://www.atbalstapakas.lv/


 14 

 
 

 

 

 

 

Atbalsta komplektu un maltīšu izdale tika uzsākta 2015.gada maijā. Pārtikas preču 

komplektus var saņemt visu vecumu personas, bet higiēnas un saimniecības preču komplekti 

pienākas bērniem vecumā līdz 18 gadiem. Fonda sniegtā palīdzība neaizstāj valsts un 

pašvaldību sniegto palīdzību, bet ir kā papildus atbalsts vistrūcīgākajiem iedzīvotājiem. 

Lai mazinātu mērķa grupas sociālo atstumtību un veicinātu personu patstāvību savu sociālo 

vai ārkārtas situācijas problēmu risināšanā, partnerorganizācijas īstenojušas arī daudzveidīgus 

izglītojošus un informatīvus pasākumus, speciālistu konsultācijas, pašpalīdzības grupas. 

 

 

1987 personas apguvušas garšīgas un veselīgas maltītes pagatavošanas prasmes no pārtikas 

komplektos pieejamajiem pārtikas produktiem; 2361 persona saņēmusi informāciju par 

veselības veicināšanas jautājumiem; 1212 personām sniegtas speciālistu - juristu, sociālo 

pedagogu, psihoterapeitu, psihologu, u.c. konsultācijas; 738 personas guvušas informāciju par 

nodarbinātības iespējām, 964 personas piedalījušās ar sportu un brīvā laika pavadīšanu 

saistītās aktivitātes, 152 personas apmeklējušas pasākumus par budžeta plānošanu. 

 

 

 

 

 

 

 

Trūcīgām vai ārkārtas, krīzes situācijā nonākušām 

personām un ģimenēm 2015.gadā izdalīti: 

- 285 362 pārtikas preču komplekti, 

- 49 920 higiēnas un saimniecības preču komplekti, 

- 2 205 maltītes. 

 

Gada laikā īstenoti 950 papildpasākumi, iesaistot tajos vairāk 

kā 9 600 personas. 

 



 15 

KOMUNIKĀCIJA AR SABIEDRĪBU 
SADARBĪBA AR PLAŠSAZIŅAS LĪDZEKĻIEM UN INFORMATĪVIE SEMINĀRI 

 

Pārskata periodā Fonds turpināja informēt sabiedrību par 

aktualitātēm savā darbībā. 2015.gadā Fonds organizēja 9 

seminārus: EEZ finanšu instrumenta programmas „NVO fonds” 

ietvaros 2 seminārus, valsts budžeta programmās 2 seminārus un 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām ietvaros 5 

seminārus.  

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

Pieredzes apmaiņas seminārs EEZ programmas “NVO fonds” ietvaros 

 

 

Tika veidoti video materiāli par valsts budžeta finansētajām programmām, tādām kā, 

“Latviešu valodas apguve” un “Ārpusskolas pasākumu programma. Vasaras nometnes 

Latvijas un diasporas bērniem” un “Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta 

programma diasporas NVO darbības atbalstam)”. Materiāli ievietoti arī Fonda mājas lapas 

sadaļā “Informatīvie materiāli”.  

 

Fonds arī aktīvi līdzdarbojas dzimumu līdztiesības jautājumu integrētās pieejas īstenošanā.  

- Apmācīti 20 multiplikatori, kuri savas iegūtās zināšanas turpmāk izmantos un izplatīs 

savā darba vidē, strādājot ar klientiem, konsultējot kolēģus vai vadot mācības. 

- Sabiedrības integrācijas fonds līdzdarbojas Ilgtspējas indeksa 2015 aktivitātēs. 

- Izstrādāts pētījums “Dažādības vadības situācijas izpēte uzņēmumos”. 

- Izstrādātas īsfilmu sērijas "7 stāsti par mums", kas sastāv no atsevišķiem video stāstiem, 

kas atataino nepamatoti atšķirīgu attieksmi dzimuma, etniskās piederības, invaliditātes, 

rases, reliģiskās pārliecības, seksuālās orientācijas un vecuma dēļ. 

- Izstrādāts pētījums „Romi Latvijā". 

- Izstrādāts pētījums “Trešo valstu pilsoņu portrets Latvijā”. 

- Izdota grāmata “Latvijas vēsture”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2015.gadā Fonds sniedzis informāciju plašsaziņas līdzekļiem par aktualitātēm savā darbībā un 

ievietojis mājas lapā www.sif.gov.lv vairāka kā 90 ziņas. Informācija sniegta par aktualitātēm 

Fonda darbībā, izsludinātajiem projektu konkursiem, to rezultātiem kā arī par sagatvotajiem 

informatīvajiem materiāliem. Fonds plašsaziņas līdzekļos pieminēts vairā nekā 900 reizes – 

2015.gadā izdoti 11 izdevumi: 

 Mācību grāmata – 1 

 Grāmatas – 3 

 Brošūras – 4 

 Pētījumi - 3 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=7658&Itemid=225&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9837%3AMultiplikatoru-jeb-zinasanu-talakneseju-sagatavosanas-programma&catid=2%3Afonds&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9777%3ALidzdaliba-Ilgtspejas-indeksa&catid=2%3Afonds&lang=lv
https://issuu.com/sif2015/docs/petijuma_zinojums_dazadibas_vadiba_
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9838%3AVideo-stasti-par-cilveku-daudzveidibu-un-dazadibu&catid=2%3Afonds&lang=lv
https://issuu.com/sif2015/docs/petijums_romi_lavija
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=article&id=9555&Itemid=252&lang=lv
http://www.sif.gov.lv/


 16 

šajā skaitā iekļautas projektu īstenotāju publikācijas, plašsaziņu līdzekļu veidotās publikācijas 

par Fonda darbību un aktuālajām aktivitātēm.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FONDA MĀJAS LAPA 
 

Mājas lapas apmeklējumu skaits 2015.gadā: 263 729 reizes, tsk. unikālie apmeklētāji: 44 326. 

vidējais uzturēšanās laiks mājas lapā: nepilnas 3 minūtes. Visvairāk apmeklēta mājas lapas 

sākumlapa, informācija par SIF, kā arī sadaļa par izsludinātajiem konkursiem.  

 

Mājas lapu galvenokārt apmeklējuši interesenti no Latvijas, ASV, Apvienotās Karalistes, 

Vācijas, Krievijas. Jauno apmeklētāju īpatsvars ir 57,1%. 

 

2015.gadā regulāri aktualizēta informācija Fonda mājas lapā, nodrošinot informāciju par 

projektos sasniegtajiem rezultātiem sadaļā “Projektu īstenotāju sagatavotie materiāli”. 

Atbalstīto projektu saraksti publicēti automātiskā režīmā Fonda mājas lapā www.sif.gov.lv 

sadaļā “Atbalstītie projekti”. Regulāri tiek papildināta informācija Fonda mājas lapā par 

aktualitātēm tās darbībā, t.sk. izsludinātajiem projektu konkursiem, to nosacījumiem un 

iesniedzamajiem dokumentiem. Tāpat mājas lapā atrodama informācija par visiem 

atbalstītajiem projektiem, to īstenotājiem, piešķirto finansējumu un projektu rezultātiem.  

 

Kopumā Fonds 2015.gadā publicējis 48 ziņas, pārpublicējis (retweet) 37 ziņas savā Twitter 

kontā @SIFlv. Fondam ir vairāk nekā 530 sekotāju Twitter kontā.  

 

Sabiedrības integrācijas fondam Facebook kontā ir vairāk nekā 740 sekotāji un 2015.gadā 

publicēti vairāk nekā 80 ieraksti.  

 

Fonds nodrošina regulāru sadarbību ar nevalstisko sektoru, publicējot Fonda mājas lapā 

nevalstisko organizāciju labās prakses piemērus projektu īstenošanā, organizējot informatīvos 

seminārus projektu iesniedzējiem un īstenotājiem, kas ir nevalstiskās organizācijas, kā arī 

pārpublicējot projektu īstenotāju preses relīzes par projektu aktivitātēm.  

 

PERSONĀLS 
VISPĀRĪGAIS RAKSTUROJUMS 

 

2015.gadā Fonda sekretariātā vidēji strādāja 54 štata darbinieki (t.i., bez komisiju locekļiem 

un ekspertiem, kas nodarbināti uz uzņēmuma līgumu pamata vai akorda darba līgumu 

pamata). 

Uz 31.12.2015. Fondā strādāja 49 štata darbinieki, t.sk., 47 sievietes, 2 vīrieši. 

 

Fonda darbinieku sadalījums pa vecuma un dzimuma grupām (uz 31.12.2015.) 
Vecums/ dzimums  Sievietes  Vīrieši  

20-29 gadi  2  1  

30-39 gadi  22 -  

Sabiedrības integrācijas fonds plašsaziņas līdzekļos 

pieminēts vairāk nekā 900 reizes  

Ziņu skaits Tviterī 44, sekotāju skaits 537 

Ziņu skaits Facebook 80, sekotāju skaits vairāk nekā 740 

Mājas lapas apmeklējumi 263 729  

Informatīvie semināri 9 

Video 11 

 

http://www.sif.gov.lv/


 17 

40-49 gadi  9 1  

50-59 gadi  13  -  

60-69 gadi  1  -  

 

No 49 štata darbiniekiem 40 ir amatpersonas. 

Pārskata gada beigās 7 darbinieces atradās bērna kopšanas atvaļinājumā. Kopumā 2015.gada 

laikā bērna kopšanas atvaļinājumā atradās 9 darbinieces.  

 

SIF darbinieku darba stāšs iestādē (uz 31.12.2015.) 
Ilgums  Darbinieku skaits  

Līdz 3 gadiem  8  

3- 10 gadi  29  

Vairāk par 10 gadiem  12 

 

Īstenojot dažādas programmas, Fonda sekretariāts darbam komisijās un projektu iesniegumu 

vērtēšanai ir piesaistījis ārštata darbiniekus- komisiju locekļus un projektu iesniegumu 

vērtēšanas ekspertus, kā arī ekspertus un citus speciālistus Fonda īstenoto projektu ieviešanai.  

 

2015.gadā Fondā kopumā strādāja 74 ārštata darbinieki (nodarbināti uz uzņēmuma līgumu 

pamata vai akorda darba līgumu pamata), uz 31.12.2015. – 8 ārštata darbinieki.  

 

II. Izbeigtas darba tiesiskās attiecības/ pieņemti darbinieki  

 

2015.gadā: izbeigtas darba tiesiskās attiecības ar 12 štata darbiniekiem, no tiem 7 

amatpersonām un 4 darbiniekiem; darbā pieņemti 6 štata darbinieki, no tiem 5 uz noteiktu 

laiku (2- saistībā ar darbu Fonda īstenoto programmu/ projektu ietvaros, 3- uz darbinieka 

prombūtnes laiku).  

Personāla mainība 2015.gadā vidēji bijusi 17 %. Personāla mainību ietekmē Fonda darbība 

programmu un projektu īstenošanā, tai skaitā atsevišķu projektu pabeigšana. 

 

III. Personāla kvalifikācijas raksturojums 

Fonda sekretariāta darbinieku izglītības līmenis (uz 31.12.2015.) 
 

Izglītības līmenis Ir ieguvuši Turpina studijas 
Maģistra grāds  22 1 

Profesionālā augstākā izglītība  11 1 

Bakalaura grāds  15 - 

Vidējā izglītība  1 - 

Fonda darbinieki arī pilnveido savu profesionālo kvalifikāciju.  

2015.gadā kopā darbinieku apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi – semināri, kursi, 

konferences, pieredzes apmaiņa u.c.: 

 

Veids Skaits 

Ikgadējā instruktāža 86 

Seminārs  54 

Apmācības 25 

Mācību kurss  12 

Pieredzes apmaiņa  12 

Konference  10 

Citi (forums, lekcija, treniņš)  3 

Kopā:  202 

 



 18 

2015.gadā lielākoties apmeklēti Fonda organizētie profesionālās pilnveides pasākumi 

darbiniekiem.  

Visvairāk apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi:  

Sabiedrības integrācijas fonda organizētie – 158 reizes (tai skaitā ikgadējās instruktāžas),  

Valsts administrācijas skolas organizētie – 7 reizes,   

Iepirkumu uzraudzības biroja organizētie – 7 reizes, 

citu iestāžu organizētie – 30 reizes. 
 

2015.gadā apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi pa tēmām: 
 

Nr. Tēma Darbinieku 

skaits 

1. Informācija aprite, IT droša lietošana, datu drošība (t.sk. 

ikgadējā instruktāža) 

65 

2. Darba aizsardzība (ikgadējā instruktāža) 42 

3. Interešu konflikta novēršana un valsts amatpersonu profesionālā 

ētika. Korupcijas novēršana 

33 

4.  Dažādības veicināšana un diskriminācijas novēršana (t.sk. 

dažādības vadība, sociālā iekļaušana, pieredze un labā prakse 

diskriminācijas mazināšanā ārvalstīs) 

12 

5. Publisko iepirkumu regulējuma un prakses aktualitātes 11 

6.  Trešo valstu pilsoņu integrācija (t.sk. pieredzes un labās prakses 

apmaiņa ārvalstīs) 

9 

7. Komunikācijas prasmju pilnveide (strīdu risināšanas 

metodes, starpkultūru komunikācija) 

8 

8.  Ar EEZ finanšu instrumenta ieviešanu saistīti jautājumi 

(programma "NVO fonds", t.sk. saturiskie jautājumi- pilsoniskās 

sabiedrības stiprināšana, naida runas problēmas, citu valstu 

pieredze) 

7 

9. Personālvadība (t.sk. pieredzes apmaiņa) 4 

10. Grāmatvedība 3 

11. Valodu zinības (franču) 2 

12 Iekšējais audits 2 

13. Citi 4 

 

AUDITS 

 
Pārskata gadā Iekšējā audita vienības darbinieks ir pārbaudījis un analizējis Sabiedrības 

integrācijas fonda (turpmāk-SIF) vadības izveidotās iekšējās kontroles un atbilstoši iekšējā 

audita gada plānam veicis 2 sistēmu auditus (sk. 1.tabulu).  
 

Iekšējā audita vienības 2015. gadā veiktie auditi 
1.tabula  

Nr. 

p. 

k. 

Auditējamā sistēma Audita nosaukums 

Audita 

veikšanas 

periods 

1. 

Informācijas tehnoloģiju 

vadība 

 

Informāciju tehnoloģiju vadības audits (saskaņā ar 

Ministru kabineta 28.10.2014. rīkojumu Nr.615 

"Par kopējām valsts pārvaldē auditējamām 

prioritātēm 2015.gadam")  

2015. gada 

III 

ceturksnis 

2. 

Valsts budžeta finansēto 

programmu un projektu 

sistēma 

Programmas „3+ Ģimenes kartes” vadības, 

uzraudzības un fizisko personu datu apstrāde. SIF 

juridiskais atbalsts un riska vadība 

 

2015. gada 

IV 

ceturksnis 

 



 19 

Iekšējā audita vienība pārskata gada laikā izanalizējusi un pārbaudījusi SIF iekšējās 

kontroles sistēmas atbilstoši iekšējā audita 2015.gada plānam. Par visu pabeigto auditu 

rezultātiem tiek saskaņoti ziņojumu projekti ar Fonda sekretariāta direktoru un procesā 

iesaistītajām nodaļām, savukārt ziņojumu redakcijas un ieteikumu ieviešanas grafika 

apstiprināšana notiek Fonda padomes sēdēs. Veikto pārbaužu rezultātā secināts, ka kopumā 

SIF iekšējās kontroles sistēma darbojas, lai gan ir nepieciešami atsevišķi uzlabojumi, jo 

konstatēti atsevišķu, specifisku kontroļu trūkumi. Novērtētās kontroles kopumā ir atbilstošas, 

pietiekamas un efektīvas, kas ļauj sniegt pietiekamu pārliecību, ka riski tiek vadīti un Fonda 

mērķis tiks sasniegts. Iekšējā audita vienība turpina uzraudzību par audita rezultātā 

apstiprināto ieteikumu ieviešanu.  
 

FONDĀ VEIKTIE ĀRĒJIE AUDITI, REVĪZIJAS UN PĀRBAUDES  
 

Papildus Iekšējā audita vienības veiktajām pārbaudēm, SIF izveidoto iekšējās kontroles 

sistēmu, kā arī administrētās programmas un to rezultātus regulāri pārbauda Latvijas 

Republikas Valsts kontroles, Finanšu ministrijas, Valsts kases, kā arī citi pilnvarotie kontroles 

un audita dienesti.  

Iekšējā audita vienības pienākumos ietilpst nepieciešamās dokumentācijas un 

informācijas sniegšana, kā arī koordinācija īstenotās ārējās pārbaudes, revīzijas vai audita 

ietvaros. Informāciju par pārskata periodā veiktajām pārbaudēm un auditiem ir apkopota 2. 

tabulā. Kopumā veikto pārbaužu rezultāti ir bijuši pozitīvi.   

 

2015. gadā Fondā veiktie auditi, revīzijas, pārbaudes, 

iekšējās vadības un kontroles sistēmu izvērtējumi 
Tabula Nr.2 

Nr. 

p.k. 

Institūcija, kura veikusi 

vai pilnvarojusi veikt 

pārbaudi vai auditu 

Audita, pārbaudes vai revīzijas nosaukums 

 

Audita 

veikšanas 

periods 

1.  

Finanšu ministrija 

ES fondu revīzijas 

departaments 

 (Revīzijas iestāde) 

ES struktūrfondu projekta “Administratīvā sloga 

samazināšana” apstiprināto izdevumu revīzija 

2015. gada I 

un II 

ceturksnī 

2.  

Finanšu ministrija  

ES fondu revīzijas 

departaments  

(Revīzijas iestāde) 

Par Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām 

personām vadošās un sertifikācijas iestādes 

atbilstību 

2015. gada I 

un II 

ceturksnī 

3. 

Finanšu ministrija  

ES fondu revīzijas 

departaments  

(Revīzijas iestāde) 

ES struktūrfondu horizontālais sistēmas audits 

2007.2013.gada plānošanas perioda slēgšanai 

2015. gads 

4. 

Finanšu ministrija  

ES fondu revīzijas 

departaments  

(Revīzijas iestāde) 

ES struktūrfondu horizontālais sistēmas audits 

“Maksājumu pieprasījumu pārbaužu kvalitāte” 

2015. gada II 

un III 

ceturksnī 

5. 

Latvijas Republikas 

Valsts kase 

 (Eiropas lietu 

departaments) 

ES struktūrfondu izdevumu deklarācijas pārbaude 

2015. gada I 

ceturksnī 

6. 

Latvijas Republikas 

Valsts kase  

(Eiropas lietu 

departaments) 

ES struktūrfondu maksājumu pieprasījumu 

pamatojošo dokumentu pārbaude 

2015. gada II 

ceturksnī 



 20 

7. 

Latvijas Republikas 

Valsts kase 

(Eiropas lietu 

departaments) 

ES struktūrfondu maksājumu pieprasījumu 

pamatojošo dokumentu pārbaude 

2015. gada 

IV ceturksnī 

8. Kultūras ministrija 

Projekta “Nacionālais integrācijas centrs” granta 

līguma Nr. IF/2012/1.b./1 iepirkuma dokumentu 

pārbaude 

2015. gada I 

ceturksnī 

9.  Kultūras ministrija  

Projekta “Nacionālais integrācijas centrs” granta 

līguma Nr. IF/2013/1.b/1 projekta vadības un 

finanšu grāmatvedības pārbaude 

2015.gada I 

ceturksnī 

10. 

Finanšu ministrija  

 (Iekšējā audita 

departaments) 

SIF iekšējā audita vienības darbības novērtēšana 

Uzsākta 

2014.gadā un 

pabeigta 

2015.gada II 

ceturksnī 

11. 

Finanšu ministrija 

ES fondu revīzijas 

departaments  

(Revīzijas iestāde) 

EEZ finanšu instrumenta un Norvēģijas finanšu 

instrumenta 2009-2014.gada perioda programmas 

Nr. LV03 „NVO fonds” audits 

2015.gada II, 

III un IV 

ceturksnī 

12. 

Finanšu ministrija 

ES fondu revīzijas 

departaments  

(Revīzijas iestāde) 

ES struktūrfondu sertifikācijas iestādes apstiprināto 

izdevumu papildu revīzija 2 projektiem – “Jauno 

Jātnieku Skolas kapacitātes stiprināšana” un 

“Zemgales reģionālās enerģētikas aģentūras 

kapacitātes stiprināšana”  

2015.gada IV 

ceturksnī  

13. 

Labklājības ministrija 

Eiropas atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām 

personām  

Vadošā iestāde 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 

maksājumu pieprasījumu pārbaude 

2015.gada II, 

III un IV 

ceturksnī 

14. 

Labklājības ministrija 

Eiropas atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām 

personām  

Vadošā iestāde 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 

tehniskās palīdzības līdzekļu izmantošanas pārbaude 

2015.gada III 

un IV 

ceturksnī  

15. 

Labklājības ministrija 

Eiropas atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām 

personām  

Sertifikācijas iestāde 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 

iepirkuma dokumentācijas pārbaude  

2015.gada III 

un IV 

ceturksnī  

16. 

Labklājības ministrija 

Eiropas atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām 

personām  

Sertifikācijas iestāde 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 

maksājuma pieteikumā iekļauto izdevumu izlases 

pārbaude 

2015.gada IV 

ceturksnī  

17. 

Finanšu ministrija  

ES fondu revīzijas 

departaments  

(Revīzijas iestāde) 

Eiropas Atbalsta fonda vistrūcīgākajām personām 

vadības un kontroles sistēmas un līgumu slēgšanas 

procesa darbības efektivitāti 

2015.gada IV 

ceturksnī  

18. 
Latvijas Republikas 

Valsts kontrole 

Likumības revīzija. Vai SIF nodrošina biedrībām un 

nodibinājumiem piešķirtā finansējuma izlietojuma 

kontroli?  

Uzsākta 

2015.gada IV 

ceturksnī  

19. 
Latvijas Republikas 

Valsts kontrole 
Finanšu revīzija par SIF 2015.gada pārskatu 

Uzsākta 

2015.gada IV 

ceturksnī 
 

 



 21 

BUDŽETS 
VALSTS BUDŽETA FINANSĒJUMS UN TĀ IZLIETOJUMS 

 

Sākotnēji 2015.gadam Sabiedrības integrācijas fondam izpildāmo valsts budžeta 

programmu/apakšprogrammu kopējais finansējums izdevumu segšanai bija plānots 12 178 

333 euro apjomā. 

Ņemot vērā gada laikā īstenotās līdzekļu pārdales ES politiku instrumentu un pārējās 

ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto projektu un pasākumu nodrošināšanai, izdevumu 

plāns gada beigās bija 9 910 313 euro. Plānoto izdevumu izpilde gada beigās bija 9 456 868 

euro jeb 95.4 % no gada plāna. 

2015.gadā Sabiedrības integrācijas fonds atbilstoši iestādes darbības virzieniem un 

struktūrai īstenoja šādas budžeta programmas/ apakšprogrammas: 

 

Iestādes budžeta programmu (apakšprogrammu) struktūra 2015.gadā 

01.00.00 Sabiedrības integrācijas fonda 

vadība 
 

02.00.00 Latvijas NVO fonda un latviešu 

valodas apguves programmas 
 

03.00.00 Reemigrācijas atbalsta 

programma 
 

63.00.00 Eiropas Sociālā fonda (ESF) 

projektu un pasākumu īstenošana 
 

 63.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 

Eiropas Savienības fonda (ESF) 

finansējumu (2007-2013) 

 63.06.00 Eiropas Sociālā fonds (ESF) 

projektu un pasākumu īstenošana (2007-

2013) 

67.00.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 

projektu un pasākumu īstenošana 

 

 67.02.00 Atmaksas valsts pamatbudžetā par 

Eiropas Kopienas iniciatīvu fondu 

finansējumu 

 67.06.00 Eiropas Kopienas iniciatīvas 

projektu īstenošana 

70.00.00 Citu Eiropas Savienības politiku 

instrumentu projektu un pasākumu 

īstenošana 

 

 70.05.00 Tehniskā palīdzība ERAF, ESF, 

KF apgūšanai (2007-2013) 

 70.06.00 Eiropas Komisijas programmas 

“Solidaritātes un migrācijas plūsmu 

pārvaldīšanas programmas 2007. – 

2013.gadam” īstenošana 

 70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām (2014-2020) 

pasākumu īstenošana 

71.00.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 

Norvēģijas finanšu instrumentu finansēto 

programmu, projektu un pasākumu 

īstenošana 

 

 71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas un 

Norvēģijas finanšu instrumentu finansētās 

programmas īstenošana 

73.00.00 Pārējās ārvalstu finanšu  



 22 

palīdzības līdzfinansētie projekti 

 73.01.00 Pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto projektu īstenošana 

96.00.00 Latvijas prezidentūras Eiropas 

Savienības Padomē nodrošināšana 

2015.gadā 

 

99.00.00 Līdzekļu neparedzētiem 

gadījumiem izlietojums 
 

 

Sabiedrības integrācijas fonda izpildāmo programmu/ apakšprogrammu finansējuma 

un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
7 138 195 9 910 313 9 474 748 

1.1. dotācijas 6 653 570 9 196 460 8 809 951 

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 92 036 301 330 289 816 

1.3. transferti 392 589 412 523 374 981 

2. Izdevumi (kopā) 7 261 026 9 910 313 9 456 868 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 7 237 973 9 909 757 9 456 313 

2.1.1. kārtējie izdevumi 2 014 214 2 001 930 1 871 721 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

4 719 915 7 245 340 6 946 094 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu transferti 503 844 662 487 638 498 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 23 053 556 555 

3. Finansēšana -122 831 0 17 880 

3.1. Naudas līdzekļu atlikumu 

izmaiņas  

122 831 0 -17 880 

 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

Sabiedrības integrācijas fonda pamatfunkciju īstenošanai izpildāmo 

programmu/apakšprogrammu finansējuma un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

 Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
1 044 471 1 553 878 1 420 305 

1.1. dotācijas 1 044 471 1 553 878 1 420 305 

2. Izdevumi (kopā) 1 044 471 1 553 878 1 420 305 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 1 025 609 1 553 322 1 419 750 

2.1.1. kārtējie izdevumi 689 031 749 730 721 748 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

296 871 763 884 658 294 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu transferti 39 707 39 708 39 708 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 18 862 556 555 

*precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 



 23 

Programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība”  darbības galvenie mērķis ir 

nodrošināt Sabiedrības integrācijas fonda darbību, tajā skaitā: finansiāli atbalstīt un 

veicināt sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un 

projektu īstenošanu, piesaistīt, uzkrāt, pārvaldīt līdzekļus un sadalīt sabiedrības integrācijas, 

publiskā un nevalstiskā sektora attīstības programmu un projektu īstenošanai, noteikt 

kritērijus un izstrādāt pamatprincipus sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora 

attīstības programmu un projektu izvērtēšanai, noteikt kritērijus un izstrādāt metodiskos 

norādījumus sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora attīstības  projektu 

sagatavošanai un pieteikšanai, izsludināt un organizēt sabiedrības integrācijas, publiskā un 

nevalstiskā sektora attīstības projektu konkursus finansējuma saņemšanai, uzturēt un atjaunot 

Fondam iesniegto un tā finansēto sabiedrības integrācijas, publiskā un nevalstiskā sektora 

attīstības projektu publiski pieejamu datu bāzi, kā arī saņemt un analizēt informāciju par 

perspektīvajiem finansējuma projektiem, mērķtiecīgi un efektīvi apsaimniekot piešķirto 

finansējumu, nodrošinot kontroli par līdzekļu izlietošanu, valsts atbalsta programmas 

“Latvijas Goda ģimenes apliecība ”3+ Ģimenes karte”” īstenošana. 

 

Budžeta programmas “Sabiedrības integrācijas fonda vadība” finansējums un 

izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 
669 274 693 054 666 589 

1.1. dotācijas 669 274 693 054 666 589 

2. Izdevumi (kopā) 669 274 693 054 666 589 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 650 412 692 498 666 034 

2.1.1. kārtējie izdevumi 650 412 661 195 642 317 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

0 31 303 23 717 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 18 862 556 555 

 *precizētais plāns saskaņā ar Finanšu ministrijas rīkojumiem uz gada beigām 

 

Programmas “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” darbības 

galvenie mērķi ir: 

 Intensīvo latviešu valodas kursu pieaugušajiem programmas īstenošana. 

 NVO līdzfinansējuma programmas īstenošana. 

 

 

Programmas “Latvijas NVO fonda un latviešu valodas apguves programmas” 

finansējums un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

200 536 257 734 189 134 

1.1. dotācijas 200 536 257 734 189 134 

2. Izdevumi (kopā) 200 536 257 734 189 134 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 200 536 257 734 189 134 

2.1.1. kārtējie izdevumi 15 378 17 074 11 358 



 24 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

145 451 200 952 138 068 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu 

transferti 

39 707 39 708 39 708 

 

Programmas “Reemigrācijas atbalsta programma” darbības galvenie mērķi ir: 

 Latviešu valodas apguve reemigrantiem un viņu ģimenes locekļiem programmas 

īstenošana. 

 Diasporas un Latvijas bērnu kopīgās nometnes Latvijā atbalsta programmas 

īstenošana. 

 Diasporas NVO darbības atbalsta programmas īstenošana. 

 

Programmas “Reemigrācijas atbalsta programma” finansējums un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

33 961 389 867 351 360 

1.1. dotācijas 33 961 389 867 351 360 

2. Izdevumi (kopā) 33 961 389 867 351 360 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 33 961 389 867 351 360 

2.1.1. kārtējie izdevumi 4 934 58 480 55 093 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

29 027 331 387 296 267 

 

Programmas “Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana 

2015.gadā” darbības galvenie mērķi ir: 

 Atbalstīt nevalstisko organizāciju rīkotos pasākumus, kuri sniedz ieguldījumu Latvijas 

prezidentūras ES Padomē programmas mērķu īstenošanā un saturiski atbilst 

prezidentūras prioritārajiem darba virzieniem. 

 

Programmas “Latvijas prezidentūras Eiropas Savienības Padomē nodrošināšana 

2015.gadā” finansējums un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

0 198 977 198 976 

1.1. dotācijas 0 198 977 198 976 

2. Izdevumi (kopā) 0 198 977 198 976 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 0 198 977 198 976 

2.1.1. kārtējie izdevumi 0 12 981 12 980 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

0 185 996 185 996 

 

Programmas “Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” darbības galvenie 

mērķi ir: 



 25 

 Finansējuma piešķiršana biedrībai “Latvijas Nedzirdīgo savienība”, lai līdzfinansētu 

Eiropas Nedzirdīgo savienības Ģenerālās asamblejas ietvaros organizēta semināra 

norisi Rīgā, 2015.gada 14.-16.maijā. 

 

Programmas “Līdzekļu neparedzētiem gadījumiem izlietojums” finansējums 

un izlietojums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

140 701 14 246 14 246 

1.1. dotācijas 140 701 14 246 14 246 

2. Izdevumi (kopā) 140 701 14 246 14 246 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 140 701 14 246 14 246 

2.1.1. kārtējie izdevumi 18 308 0 0 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

122 393 14 246 14 246 

 

Sabiedrības integrācijas fonda ES politiku un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības 

līdzfinansēto un finansēto projektu un pasākumu īstenošanai izpildāmo 

programmu/apakšprogrammu finansējuma un tā izlietojuma kopsavilkums 

(euro) 

Nr. 

p.k. 
Finansiālie rādītāji 

Iepriekšējā gadā 

(faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā 

izpilde 

1. Finanšu resursi izdevumu 

segšanai (kopā) 

6 093 724 8 356 435 8 054 443 

1.1. dotācijas 5 609 099 7 642 582 7 389 646 

1.2. ārvalstu finanšu palīdzība 92 036 301 330 289 816 

1.3. transferti 392 589 412 523 374 981 

2. Izdevumi (kopā) 6 216 554 8 356 435 8 036 563 

2.1. uzturēšanas izdevumi (kopā) 6 212 363 8 356 435 8 036 563 

2.1.1. kārtējie izdevumi 1 325 182 1 252 200 1 149 973 

2.1.2. subsīdijas, dotācijas un sociālie 

pabalsti 

4 423 043 6 481 456 6 287 800 

2.1.3. uzturēšanas izdevumu 

transferti 

464 138 622 779 598 790 

2.2. izdevumi kapitālieguldījumiem 4 191 0 0 

3. Finansēšana -122 830 0 17 880 

3.1. Naudas līdzekļu atlikumu 

izmaiņas  

122 0 0 -17 880 

 

ES politiku un pārējās ārvalstu finanšu palīdzības līdzfinansēto un finansēto projektu 

un pasākumu īstenošanai izpildāmo programmu/apakšprogrammu izdevumi 

             (euro) 
Apakšprogrammas 

kods  

Apakšprogrammas 

nosaukums 

Iepriekšējā 

gadā (faktiskā 

izpilde) 

Pārskata gadā 

apstiprināts 

likumā* 

faktiskā izpilde 

63.02.00 Atmaksas valsts 

pamatbudžetā par Eiropas 

Savienības fonda (ESF) 

460 138 487 716 475 240 



 26 

finansējumu (2007-2013) 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā veiktas atmaksas valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Savienības fondu līdzfinansētajos projektos: 

 aktivitātē 1.5.1.2. „Administratīvo šķēršļu samazināšana un publisko pakalpojumu kvalitātes 

uzlabošana” 2 projektiem  

63.06.00 Eiropas Sociālā fonds 

(ESF) projektu un 

pasākumu īstenošana 

(2007-2013) 

684 217 392 427 320 310 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā veikta īstenojamo projektu uzraudzība, finansēšana apakšaktivitātē 

1.5.2.2.1. projektu skaits  - 2; apakšaktivitātē 1.5.2.2.2. projektu skaits  - 3 

67.02.00 Atmaksas valsts 

pamatbudžetā par Eiropas 

Kopienas iniciatīvu fondu 

finansējumu 

0 124 225 112 712 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā veiktas atmaksas valsts pamatbudžetā par veiktajiem uzturēšanas 

izdevumiem Eiropas Kopienas līdzfinansētajos  divos projektos „Dažādi cilvēki. Atšķirīga pieredze. Viena 

Latvija.”  un „ Dzimumu līdztiesība ekonomisko lēmumu pieņemšanā – instruments ekonomiskās 

konkurētspējas – vienlīdzības veicināšanai”. 

67.06.00 Eiropas Kopienas 

iniciatīvas projektu 

īstenošana 

456 893 247 732 227 930 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā īstenots viens projekts „Dažādi cilvēki. Atšķirīga pieredze. Viena 

Latvija II”. 

70.05.00 Tehniskā palīdzība ERAF, 

ESF, KF apgūšanai (2007-

2013) 

111 714 94 968 94 967 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā Darbības programmas „Cilvēkresursi un nodarbinātība” 

aktivitātes 1.5.1.2. administrēšana: projekti uzraudzībā – 2; apakšaktivitātes 1.5.2.2.1. administrēšana: 

projekti uzraudzībā – 2; apakšaktivitātes 1.5.2.2.2. administrēšana: projekti uzraudzībā – 3. 

70.06.00 Eiropas Komisijas 

programmas “Solidaritātes 

un migrācijas plūsmu 

pārvaldīšanas programmas 

2007. – 2013.gadam” 

īstenošana 

392 589 412 523 374 981 

Apakšprogrammas ietvaros 2015. gadā īstenoti trīs projekti „Nacionālais integrācijas centrs”, “Profesionālās 
pieredzes un informācijas apmaiņa ES dalībvalstīs integrācijas jomā”, „Trešo valstu pilsoņu portrets Latvijā" 

70.22.00 Eiropas Atbalsta fonda 

vistrūcīgākajām personām 

(2014-2020) pasākumu 

īstenošana 

16 969 2 956 463 2 938 280 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā sadarbības iestādes un finansējuma saņēmēja funkciju veikšana, 

nodrošināta partnerorganizāciju atlase – noslēgti līgumi ar 21 partnerorganizāciju, EAFVP informācijas 

sistēmas izveidošana un uzturēšana. 

71.06.00 Eiropas Ekonomikas zonas 

un Norvēģijas finanšu 

instrumentu finansētās 

programmas īstenošana 

4 094 034 3 621 351 3 490 993 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā administrēta LV03 NVO programma 

73.01.00 Pārējās ārvalstu finanšu 

palīdzības līdzfinansēto 

projektu īstenošana 

0 19 030 1 150 

Apakšprogrammas ietvaros 2015.gadā uzsākta projekta “Pieredzes apmaiņa bēgļu integrācijas jautājumos” 

 

 

NĀKAMAJĀ GADĀ PLĀNOTIE PASĀKUMI 
 

2016.gadā Fonds plāno turpināt vairāku sabiedrības saliedēšanas programmu īstenošanu, kas 

uzsāktas jau 2012.gadā. 2016.gadā tiks strādāts ar vairākām valsts budžeta finansētām 

programmām, kuras vērstas gan uz atbalstu diasporai, gan uz pilsoniskās sabiedrības 

ilgtspējīgu attīstību. 

 Pilsoniskās līdzdalības veicināšanas programma (atbalsta programma diasporas NVO 

darbības atbalstam) - programmas mērķis ir saglabāt latviešu diasporas saikni ar 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=section&id=13&Itemid=127&lang=lv#programmas


 27 

Latviju un stiprināt tās nacionālo identitāti, kā arī veicināt to pilsonisko līdzdalību 

Latvijas sabiedriski politiskajā dzīvē. 

 Ārpusskoas pasākumu programma. Vasaras nometnes Latvijas un diasporas bērniem” 

- programmas mērķa grupa ir diasporas bērni vecumā līdz 18 gadiem, kā arī viņu 

vienaudži Latvijā. Programmas ietvaros tiks atbalstītas kopīgas nometnes un vasaras 

skolas, kas vērstas uz diasporas bērnu saiknes stiprināšanu ar Latviju, kā arī diasporas 

un Latvijā dzīvojošo bērnu kopīgu darbošanos. 

 NVO fonds - programmas mērķis ir veicināt pilsoniskās sabiedrības ilgtspējīgu 

attīstību, ļaujot biedrībām un nodibinājumiem virzīt un pilnveidot demokrātijas 

procesus visos publiskās pārvaldes līmeņos, sniegt pakalpojumus ar mērķi uzlabot 

sabiedrības dzīves kvalitāti, organizēt pasākumus, kas informētu un izglītotu 

sabiedrību par valstī notiekošajiem procesiem, tādējādi ļaujot sabiedrībai jau laikus 

līdzdarboties un iesaistīties tai aktuālo jautājumu risināšanā. 

   

2016.gadā paredzēts turpināt īstenot 2012.gadā uzsākto Eiropas Ekonomikas zonas (EEZ) 

finanšu instrumenta programmu „NVO fonds”. 2016.gadā plānotas vairākas aktivitātes 

programmas rezultātu popularizēšanai un sabiedrības informēšanai par sasniegto programmas 

ietvaros. 

Ar 2016.gada 1.janvāri Sabiedrības integrācijas fonds pārņems programmas “Demogrāfisko 

pasākumu īstenošana Latvijā – daudzbērnu ģimenes kartes – Goda ģimenes kartes ieviešana” 

īstenošanu. Programmas ietvaros plānots sniegt atbalstu daudzbērnu ģimenēm piedāvājot 

atlaides dažādiem pakalpojumiem un precēm, kā arī tiks īstenota vērienīga sabiedrības 

informēšanas kampaņa līdz 2017.gada aprīlim. Kampaņas mērķis ir sekmēt programmas 

atpazīstamību un popularitāti, kā arī nodrošināt atbalstu daudzbērnu ģimenēm. 

 

 

Papildus minētajām aktivitātēm, Fonds plāno iesaistīties vairāku projektu īstenošanā.  

 2016.gada aprīlī plānots organizēt seminārus sadarbībā ar Amerikas Savienoto Valstu 

vēstniecību “ASV pieredze bēgļu un imigrantu integrācijā”. Semināru uzdevums - 

pilnveidot valsts pārvaldes, pašvaldību un nevalstisko organizāciju darbinieku 

zināšanas par patvērumu meklētāju, bēgļu un personu ar alternatīvo statusu 

integrācijas jautājumiem, iepazīstinot ar ASV pieredzi un praksi. 

 Fonds īstenos darbības programmu "Izaugsme un nodarbinātība" 9.1.4. specifiskā 

atbalsta mērķa "Palielināt diskriminācijas riskiem pakļauto personu integrāciju 

sabiedrībā un darba tirgū" 9.1.4.4. pasākuma "Dažādību veicināšana (diskriminācijas 

novēršana)" īstenošana" – programmas mērķis mazināt nodarbinātības un pilnvērtīgas 

sociālekonomiskas iekļaušanas šķēršļus sociālās atstumtības un diskriminācijas 

riskiem pakļautām personām, vienlaikus nodrošinot sabiedrības izpratnes 

paaugstināšanu par diskriminācijas novēršanu.  

 

Aktīvs darbs tiek turpināts arī saistībā ar Eiropas Atbalsta fondu vistrūcīgākajām personām, 

kura ietvaros 2015.gadā tika uzsākta pārtikas un pamata materiālās palīdzības komplektu 

izdali un ar to saistīto papildpasākumu nodrošināšanu. 2016.gadā plānots īstenot vairākas 

iepirkuma procedūras: 

 Pārtikas preču komplektu piegāde vistrūcīgākajām personām. 

 Higiēnas un saimniecības preču piegāde vistrūcīgākajām personām. 

 Partnerorganizāciju atlase pārtikas un pamata materiālās palīdzības izdalīšanai un 

papildpasākumu īstenošanai Ķeguma novadā, Mārupes novadā, Krustpils novadā, 

Jēkabpils novadā, Aknīstes novadā, Salas novadā, Viesītes novadā, kā arī 

maltīšu nodrošināšanai un papildpasākumu īstenošanai visā Latvijas teritorijā.  

 

 

http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=section&id=8&Itemid=121&lang=lv
http://godagimene.lv/
http://godagimene.lv/
http://www.sif.gov.lv/index.php?option=com_content&view=section&id=23&Itemid=249&lang=lv

